◆開　会

◆国歌斉唱　「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
米山奨学生　ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様

◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№３１

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．3．6（金））　　通算3，024回

◆プログラム予定

３月１１日（水） ３月２０日（金） ３月２７日（金） ４月３日（金）

合同例会（１３日例会分）
神戸新聞社

社長　高士　薫 様
於：ウェディングパレス鹿島殿

職場例会
電源開発㈱火力発電部

高砂火力発電所
田代和幸会員

卓話「識字率向上月間に
因んで」

脇谷政孝プログラム委員長

ショート卓話
①「会員増強について」
地区増強・拡大小委員会

原田仁史 委員
②「雑誌月間に因んで」

丸山恵右 副委員長

◆出席報告
本　日　３月　６日　　会員数４４名　　　　出席者２９名　　出席率　６９．００%
前々回　２月１３日　　会員数４４名　　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
守光　　隆会員　　２０１５−１６年度補助金管理セミナー　　２月１日（２月２０日）
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２３日（３月　６日）
濱𥔎日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１６日（２月２０日）
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１５日（３月　６日）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　４日（３月　６日）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　１日（３月　６日）
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２３日（３月１１日）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　１日（３月１１日）
桂田　重信会員　　地 区 大 会  ３月　１日（３月　６日）
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　４日（３月１１日）
堀　　直樹会員　　青少年セミナー 　　　　　　（３月　６日）
加納　基宏会員　　加 古 川 Ｒ Ｃ 　　　　　　（３月　６日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　伊地知正治会員　１３年
○誕生日祝
　中野　哲郎会員
○配偶者誕生日祝
　堤　　哲雄会員（広江様）
　高木　史郎会員（尚美様）
　田代　和幸会員（多嘉枝様）
　脇谷　政孝会員（知加子様）
○結婚記念日祝
　豊田　克義会員
　籠谷　啓一会員
　増田　章吾会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
大久保義郎幹事……稲垣会員、本日の卓話よろしくお願いします。
豊田　克義会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
田代　和幸会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
脇谷　政孝会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
伊地知正治会員……出席１００％（１３年）の祝いを頂きありがとうございます。
高木　史郎会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
早退１名

出席１００祝

◆幹事報告（３，０２４回）
◎２０１５年３月のロータリーレートは、１ドル

＝１１８円の連絡がありました。
◎滝澤ガバナーより地区大会の礼状が届いて

います。
◎第３６回青少年指導者養成セミナー報告書

が届いています。
◎第３７回青少年指導者養成セミナー（RYLA

セミナー）募集要項が届いています。
◎２０１３−１４年度地区会計決算のご報告が届

いています。
◎２０１５−１６年度ガバナー公式訪問の日程は８月７日の予定です。
◎ the rotarian ３月号の冊子が届いております。
◎高砂市国際交流協会より高砂市制施行６０周年記念事業
　「国際交流フェスティバル」３月１４日（土）開催の広報依頼が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎姫 路 南ＲＣ　　３月　９日（月）　職場例会　於：姫路市医師会館
　◎姫路中央ＲＣ　　３月１２日（木）　職場例会　於：ヤエガキ酒造株式会社
　◎加 古 川ＲＣ　　３月３１日（火）　例会取り止め
　◎加古川中央ＲＣ　４月　９日（木）→　４月５日（日）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：姫路城周辺　姫路瓢亭本店
　　　　　　　　　　４月３０日（木）　休　会
　◎加古川平成ＲＣ　４月　８日（水）→　４月４日（土）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：加古川プラザホテル
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休　会

◆会長の時間
　弥生３月になりました。ようやく１０度こえる
日がやってきてもうすぐ春だなと感じさせる日々
になりました。プロ野球もオープン戦がはじまり
ました。今年も甲子園にいくつもりですがぜひ六
甲おろしをうたって帰りたいものです。
　先週土曜日、日曜日と神戸ポートピアホテルで
地区大会が開催されました。我がクラブからも１２
名のメンバーに参加いただきました。山本ガバナー
補佐より点呼がありましたが、１０名で “はい”と
こたえられてよかったです。４、５名ではさみしい
ですものね。谷川会員、山川会員には２日間最初から最後まで参加していただき本当にご
くろうさまでした。
　土曜日は２時～３時まで “会長、幹事会”がありました。地区でも会員減少が影響して
収入の減少のため、緊縮財政で努力されたそうです。ロータリーの考えを浸透させるため

大久保義郎幹事

尾上喜秀会長

にセミナーは増やしたが、経費削減を意識してホテルでなく、大学や公共施設でおこなわ
れ、また地方に出て行く出前セミナーも行われたと報告がありました。
　３時～５時までは地区指導者セミナーがありました。その中でロータリー平和フェロー
シップが紹介されました。
　毎年世界のなかで提携している、６大学で１００名の平和と紛争解決の分野を学ぶ学生
にフェローシップ（奨学金）を提供しています。日本には国際基督教大学が指定されてい
ます。その中の一人アンナ・スラヴィンスカヤさんが「ロータリー平和センターとウクラ
イナ平和活動の経験」というテーマでキエフの現状を日本語で講演していただきました。
　日曜日は１０時から本会議、昼からキッズオーケストラの演奏を楽しみ、ラグビー、元
伏見工業の平尾氏の高校時代の講演を聞きました。５時半より懇親会でおいしい料理と
ジャズのアトラクションがありました。
　来年の地区大会にはより多くのかたの出席をお願いいたします。

◆本日のプログラム

　卓話　「新入会員自己紹介」

　　　　　　　　　　　　稲垣直人会員

◆定例理事・役員会
平成２７年３月６日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　　１月度　　平均９７．４２％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　２月度（別紙）

４．協議事項
　　１）３月・４月度のプログラムの件　・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　①春の家族例会の件　【４月１０日（金）　　例会変更】　４月５日（日）
　　　　　　　　　　　　　　神戸屋形観光汽船
　　　　②合同献血例会の件　４月１７日（金）１０：００～１５：３０
　　　　　　　　　　　　　　於サンモール高砂　南駐車場
　　２）２０１５～２０１６年度　理事・役員構成表（案）の件　・・・・・・・承認
　　３）Ｉ．Ｍ．返金の件（＠１,０００×４４名＝４４,０００円） →ロータリー財団へ ・・承認
　　４）高砂ライオンズクラブ５５周年記念お祝の件 ・・・・・２０, ０００円で承認
　　　　（高砂ライオンズクラブ５０周年に２万円拠出）
　　５）その他
　５．報 告 事 項
　　①青少年奉仕委員会より報告書の件
　　　【Creation Cluster（創造の塊）】
　　　６．そ の 他

７．閉　　会

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 ○ 高木　史郎 ○ 藤田　　茂 ×
片嶋　純雄 × 山名　克典 ○ 伊地知正治 ○ 守光　　隆 × 大村　泰司 ○
新井　哲三 × 豊田　克義 × 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 × 山本　広志 ○

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/